РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
(РОССИЯ)

Харьковская сельская Дума
Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

Решение

от 09октября 2024г. |

№160-75-24

«О внесении измененийв решение Харьковской сельской Думы №132-60-23 от
28.12.2023г. «О бюджете Харьковского сельского поселенияна 2024 год

‚> ина плановый период2025 и 2026 годов»»... (в редакции от 11.03. 2024г. ‚0т23.04. 2024г.,от05.07.2024г.от7 08.07.2024г.,от13.09.2024г.,от09.10.2024г.).

Рассмотрев представление Главы Харьковского сельского поселения

Харьковская сельская Дума решила:
Внести следующие изменения в решение Харьковскойсельской Думы №132-60-23 от 28

декабря 2023тгода»О бюджете Харьковского сельского посел ния на 2024 год и на плановый пери-
од 2025 и 2026 годов»: и1) Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета поселения на 2024 годи на плановый период 2025 и
2026 годов»изложить в следующей редакции; |.
4) Приложение №5 «Ведомственная структура бюджетных ассигнований по разде-
лам подразделам целевым статьям и группам видов расходов Муниципального бюджета на 2024

п/^ год и плановый период 2025 и 2026годовзизложитьв следуют {ей редакции(прилагается);
Г

}

келенияе Ц „ АВШтрейденберге
СЕЛЬСКАЯ ИИ. реид ргер

Р. аспределение бюджетных ассигнований по разделам и нодразделам классификации расходов бюджета по селения на 2024 год и план овый период 2025 и 2026
годов Приложение 4 к Думе№132-60-230128. 12.2023 г.(вред.от09. 10.2024г.)

оНаименование

В В 2024 год 2025 год 2026 годя1

2 Г

3
.ИТОГО ДОХОДОВ

13317505 7368500 7423200ИТОГО РАСХОДОВ
13 768 851,84 7368 500,00 7423 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
01 [О 2 835 900,00 2790 898,00 2 790 898,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального °образования

01 02 983 521.00 964 021,00
|

964 021,00Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов
,

,

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 1 81 1679,00 1786 177,00 1786 177,00
Судебная система

01 05Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов иорганов. финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 20 700,00 20 700,00 20 700,00Выборы местных органов `

01 07 -
Резервный фонд

01 и 20000,00 20 000,00 20 000,00
Оценка недвижимости

01 13 - -
. -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
02 00 87 200,00 96 000,00 105 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03 87 200,00 96 000.00 _

105 000,00НА! УНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03

.
00 170 000,00 170 000,00 170 000,00Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

03 09
техногенного характера, гражданская оборона
Обеспечение пожарной безопасности

03 10 170 000,00 170 000,00 170 000,00НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
04 00 3346 628,72 1301 200,00 1331 900,00

Водное хозяйство
04 06 350 000,00Транспорт
04 08Дорожное хозяйство
04 09 2996 628,72 1301 200,00 1331 900,00

Другие вопросыв области национальной экономики
04 12 - - -

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
95 00 4120 268,12 631 087,00 646 087,00| Жилищное хозяйство
05 02 580 744.54Коммунальное хозяйство
05 02 284 000,00 - -

Благоустройство
05 03 3255 523.58 631 087.00 646 087,00

ОБРАЗОВАНИЕ
07 00 90 845,35 75 000,00 75 000,00Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 90 845,35 75 000,00 75 000,00КУЛЕ \А И КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 00 2938 009,65 2124 315,00 2124 315,00Культура
08 01 2938 009.65 2 124 315,00 2 124 315,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
10 00 - - -Пенсионное обеспечение
10 01Социальное обеспечение населения
10 03

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ и 00 108 000,00 110 000,00 110 000,00Физическая культура п 01 108 000,00 110 000,00 110 000,00СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
12 00 72 000,00 70 000,00 70 000,00Периодическая печать и издательства
12 02 72 000,00 70 000,00 70 000,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и г]

Приложение 5
к Думе№132-60-23 0128.12.2023 г.

{в редакции от 09.10.2024г.)

руппам видов расходов бюджета в
составе ведомственной структурырасходов муниципального бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Нанменование
Ведомство

(муниципальн

ая

программа

и

высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального,

и управлениев сфере установленных функций

функций органами местного самоуправления

Правительства РФ, высших исполнительных органоввласти субъектов РФ, местных администраций

аппарат

90000на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
оо

органами, казенными учреждениями
: 90000

и для
90000бюджетные ассигнования
000

на организационное обеспечение деятельности территориальных
99000комиссий

.

и
000Дотация на приобретение автомобиля

99000711расходы муниципального органа Старополтавского

оо
района .

о
налога на имущество

000полномочия КСП
палата.

в

фонды местных администраций

расходы

подготовка

и управление в сфере установленных функций

первичного воинского учета на территориях,где отсутствуюткомиссариаты

и
БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

безопасности

пожарной безопасности

товаров, работи услуг для муницинальных нужд

ЭКОНОМИКА
хозяйство

хозяйство

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Средства поселения на содержание дорог

от поступления акцизов (дорожный фонд)
по межеванию земельных

хозяйство
и

непрограммно

е
„|

Группа

видов

расходов

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

1

Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятия МН "Повышениекачества предоставления услуг населению в сфере водоснабженияСтарополтавского муниципального района на 2018-2020гг"

трансферты на исполнение полномочий по водопроводу

личное освещение

й мест
Прочие мероприятия но благоустройству поселений
Прочие мероприятия по благоустройству поселений
Унлата налога на имущество
МБТна содержание объектов благоустройства
МБТ насодержание объектов благоустройства
МБТ на объектов

Межбюджетные трансферты на поддержание

политика и
политика и оздоровление детей

товаров, работиуслуг для муниципальных нужд

на обеснечение деятельности(оказание услуг)казенных учреждений

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
казенными

и

налога на имущество

на обеспечение деятельности(оказание услугуказенных учреждений

на выилаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
казенными

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
программа "Сохранение и развитие культурной политики

территории Харьковского сельского поселения Старополтавского
районана 2024-2026годы"

КУЛЬ И СПОРТ

в области

1202
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202

словно

(муниципальн

‚ая

программа

и

9900081

9900052270
9900052271

9900071151

9900020090

9900020090

9900000190

190

190

190

990080020

9900020110

9900020110

Группа

видов

13768,8 7368,5 7423,2